ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA        CNPJ:RUA 10 DE MAIO, 80C.E.P.: 82.926.593/0001-8688763-000 - Santa Rosa de Lima - SC PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  19/2019 - PR 34/201934/201902/07/2019Folha:  1/2 OBJETO DA LICITAÇÃO:
Ao(s) 15 de Julho de 2019, às 08:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA        , reuniram-se os membrosda Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  001/2019, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  34/2019, Licitação nº 19/2019 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, COM NO MÁXIMO 01 ANO DE FABRICAÇÃO PARA O MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMADURANTE O EXERCÍCIO DE 2019.
 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA SESSÃO DOPREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 34/2019. Ao quinze dias do mês de julho do anode dois mil e dezenove, às oito horas, na Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima, estiveram reunidos paraparticiparem da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 19/2019, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados peloDecreto Municipal nº 001/2019. Compareceram as empresas COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA, inscrita noCNPJ 03.725.261/0001-67, DO SUL PNEUS JOINVILLE EIRELLI EPP, inscrita no CNPJ 26.723.181/0001-78,MODELO PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ 094.510.682/0001-26 e XAP COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃOEIRELI-ME, inscrita no CNPJ 09.072.808/0001-59.  Às 8h, o Pregoeiro declarou aberta a Sessão do Pregão Presencialnº 19/2019 e anunciou os licitantes interessados. Logo após, o Pregoeiro e a Equipe verificaram que os licitantesestavam, legalmente, representados pelo Sr. Marcelo Junkes, portador do RG 5523707, Sr. Gibran Jose Dambrowski,portador do RG 4658689, e as empresas MODELO PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ 094.510.682/0001-26 e XAPCOMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ 09.072.808/0001-59, não se fizerampresente, mas encaminharão os envelopes dentro do prazo para apreciação. Logo após o credenciamento, orepresentante da empresa entregou ao Pregoeiro e à Equipe a Declaração de Cumprimento aos Requisitos deHabilitação de que trata o item 6.10 do Edital. Na sequência, foram abertas as Propostas, constantes dos Envelopes denº 1. Analisando as propostas, o Pregoeiro constatou que as mesmas encontram-se preenchidas de acordo com aCláusula V do Edital de Pregão Presencial nº 19/2019. Logo após, iniciou-se a fase de lances, que constam da Ata daSessão Pública do Pregão que contém 03 (três) página devidamente assinadas. Encerrados os lances, o Pregoeiro e aEquipe declaram vencedora dos itens, as empresas COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA, inscrita no CNPJ03.725.261/0001-67, SUL PNEUS JOINVILLE EIRELLI EPP, inscrita no CNPJ 26.723.181/0001-78, e XAP COMERCIO,IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ 09.072.808/0001-59. Diante do resultado, o Pregoeiroverificou a aceitabilidade dos preços apresentados, comparando-os com os preços estimados pela Administração, everificou que os preços ofertados encontram-se conformes, podendo ser aceitos pela Administração. Declarados osvencedores, foi aberto o envelope de nº 2 das mesmas. Analisando toda a documentação encaminhada pelos licitantesvencedores, o Pregoeiro e a Equipe verificaram que a empresa  COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA, inscrita noCNPJ 03.725.261/0001-67, SUL PNEUS JOINVILLE EIRELLI EPP, inscrita no CNPJ 26.723.181/0001-78, e XAPCOMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ 09.072.808/0001-597,  vencedores dositens desta Licitação encontram-se regulares, válidos e autênticos, sendo, por isso, essas empresas participantesdeclarada habilitada neste Processo de Licitação. Nada mais havendo a ser tratado, o Pregoeiro encerrou a Sessão doPregão, da qual foi lavrada esta Ata, devidamente assinada pelos presentes à Sessão do Pregão. Santa Rosa de Lima/SC, 15 de julho de 2019. ________________________, KATHIOR JOSE MACHADO – Pregoeiro.________________________, IVO SCHMIDT – Pregoeiro substituto. ________________________, ALINE FEREIRA –Membro da Equipe de Apoio. ________________________, DAIANE LAURINDO – Membro da Equipe de Apoio.____________________, RUDINEI SIEBERT – Membro da Equipe de Apoio. ______________________ MARCELOJUNKES – Credenciado  COMERCIO DE PNEUS OENNING. ______________________ GIBRAN JOSEDAMBROWSKI – Credenciado SUL PNEUS JOINVILLE EIRELLI EPP.ItemParticipante: Especificação7812 - COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA-MEUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total6 PNEU 1000 R.20 BORRACHUDO UND 8,00  ESPEEMAX 0,0000 1.392,50    11.140,00   7 Pneu 205/55 R-16 UN 2,00  DURABLE 0,0000 189,00    378,00   8 PNEU 175/65 R14 UND 4,00  FORCEUM 0,0000 149,50    598,00   Total do Participante --------> 12.116,00   _________________________ItemParticipante: Especificação10508 - DO SUL PNEUS JOINVILLE EIRELLI EPPUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 PNEU 295/80 R22.5 BORRACHUDO UND 12,00  STEELMARK 0,0000 1.256,31    15.075,72   2 PNEU 295/80 R22.5 LISO UND 6,00  STEELMARK 0,0000 1.187,50    7.125,00   3 PNEU 19.5.24 UND 2,00  FARMBOY 0,0000 1.710,72    3.421,44   Total do Participante --------> 25.622,16   _________________________ItemParticipante: Especificação10509 - XAP COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI MEUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total4 PNEU12.5.80.18 UND 2,00  SUPERGUIDER 0,0000 787,90    1.575,80   5 PNEU 1.400 X 24 (16 lonas) UND 6,00  SUPERGUIDER 0,0000 1.673,40    10.040,40   9 PNEUS 205/60 R16 UND 4,00  X -BRI 0,0000 216,10    864,40   Total do Participante --------> 12.480,60   _________________________Total Geral ----------------------> 50.218,76

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA        CNPJ:RUA 10 DE MAIO, 80C.E.P.: 82.926.593/0001-8688763-000 - Santa Rosa de Lima - SC PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  19/2019 - PR 34/201934/201902/07/2019Folha:  2/2
 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.KATHIOR JOSÉ MACHADOIVO SCHMIDTALINE FERREIRADAIANE LAURINDORUDINEI SIEBERT

Santa Rosa de Lima,  15  de  Julho  de  2019 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - PREGOEIRO SUBSTITUTO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO